CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente efetuar um estudo para readequar o trânsito efetuando melhorias no

acesso para a avenida Engenheiro Fabio Roberto Barnabé de quem sai da prefeitura

e do acesso feito pela Rua Pedro Donda - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, o local acima citado vem apresentando problemas no fluxo de

trânsito, principalmente no horário de saída dos funcionários da Prefeitura, e

daqueles que vem pela Rua Pedro Donda, muitos motoristas não respeitam as Leis

de trânsito, agravado ainda pelas mudanças de faixa para veículos terem acesso à

avenida Engenheiro Fabio Roberto Barnabé, fator que vem causando

congestionamento e transtornos até mesmo risco de acidentes, ainda, é grande o

fluxo de pedestres e ciclistas.

Acreditamos que, efetuar um estudo para readequar o trânsito na frente da

Prefeitura, será de grande importância, para a segurança, consequentemente,

acidentes possam ser evitados.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2023.

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 1617/2023
18/04/2023 - 09:03
IND 772/2023

	Page 1